Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 104/GAB/PRES

INSTITUI A COMISSÃO PARA REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO FÍSICO FINANCEIRO, AVALIAÇÃO INICIAL E
REGULARIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES DOS BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS DA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE
MINERAÇÃO - METAMAT

O Diretor Presidente da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT, Elias Pereira dos Santos Filho,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento Interno desta Empresa:

CONSIDERANDO:

O Decreto Estadual nº 194, de 15 de julho de 2015, que  normatiza a gestão dos bens patrimoniais móveis do Poder
Executivo do Estado de Mato Grosso;

Considerando a imperiosa necessidade da realização de Inventário físico financeiro de bens móveis desta Companhia
Matogrossense de Mineração - METAMAT, que de há muito se encontra defasado, especialmente para regularização das
informações patrimoniais;

RESOLVE:

Artigo 1º INSTITUIR Comissão para realização do inventário físico financeiro e avaliação inicial desta Empresa.

Artigo 2º Para cumprimento ao disposto no artigo anterior, a referida Comissão será composta pelos servidores HELIAURE
CELSO DE MIRANDA SILVA, que a presidirá, RAFAEL RODRIGUES DE ALMEIDA, JESUS MARCELLOS LORENTZ
ALDERETE, HERMES PAIVA SERRA E CARMEM LÚCIA RODRIGUES ROCHA, todos membros.

Artigo 3º A Comissão, ora constituída, terá o prazo máximo de 120 (cento e vinte) dias, a partir da publicação desta
Portaria, para sua efetiva avaliação e regularização.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá, 13 de novembro de 2015.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Diretor Presidente

Obs.: O documento original encontra-se devidamente assinado.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 01bfa429

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T15:36:35-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial